



CECILIA GRECO

GIORNALISTA

PROFILO

Sono una giornalista professionista. Come Head of Content mi occupo dell'ideazione e della realizzazione di contenuti multimediali, coordinando tutte le fasi della lavorazione e tutti i componenti del team editoriale, dai giornalisti ai grafici. In particolare ho la mission di sperimentare nuove modalità di storytelling e di fruizione del contenuto attraverso tutte le piattaforme social, in modo da conciliare completezza informativa a un approccio nuovo nel linguaggio, nella strategia e nella user experience.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Scuola di Giornalismo - Master Universitario di I Livello

Università LUMSA | 2014 - 2016

Votazione 110 e lode

Laurea Triennale in Scienze Politiche

Università Roma Tre | 2009 - 2014

Votazione 100/110

Diploma Maturità Classica

Liceo Classico Ennio Quirino Visconti

LINGUE

Inglese - conoscenza lavorativa

Francese - conoscenza scolastica

ESPERIENZE LAVORATIVE

Head of Content

Torcha | 2021 - attuale

Digital producer, YouTube lead producer

Gedi Digital | 2016 - 2021

- Coordinamento editoriale
- Ideazione e realizzazione di contenuti multimediali (webserie, longform, interattivi) e della relativa strategia social
- Ideazione, pianificazione e produzione di contenuti e nuovi format video per il canale Youtube di Repubblica e per il nuovo canale Youtube del Gruppo Gedi, Gedi Visual
- Ideazione e realizzazione di format per i social, in particolare TikTok e Instagram

Digital producer

Mashable Italia | 2019 - 2021

- Ideazione e realizzazione di format digitali
- Ideazione e realizzazione di branded content e native

Coordinatrice area cronaca

Open Gol | 2018 - 2019

- Coordinamento redattori
- Gestione Homepage
- Redazione e revisione articoli

COMPETENZE TECNICHE

Ecdl - patente europea del computer

Pacchetto Google

Principali social network: Facebook, Instagram, Twitter, TikTok, YouTube

Programmi di montaggio audio e video: Adobe Premiere, Final Cut, Dalet, Audacity, Wochit